

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE HORTOLÂNDIA

CNPJ: 01.335.616/0001-86

SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº 0011/2018

CONTRATANTE: HORTOPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE HORTOLÂNDIA

CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0177/2016

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE, ART. 25 CAPUT DA LEI Nº 8.666/93

CONTRATO Nº: 0015/2016

SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº 0011/2018 de renovação ao CONTRATO Nº 0015/2016 celebrado entre o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE HORTOLÂNDIA - HORTOPREV e a empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP para prestação de serviços de divulgação e publicidade oficial.

Pelo presente instrumento e na melhor forma de Direito, de um lado o INSTITUTO DE **SERVIDORES** PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PREVIDÊNCIA DOS HORTOLÂNDIA - HORTOPREV, pessoa jurídica de Direito Público, sob a forma de autarquia municipal, com sede na Rua Alda Lourenço Francisco, nº 160, Remanso Campineiro, Município de Hortolândia, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob n.º 01.335.616/0001-86, neste ato representado por seu Diretor Superintendente, ANTONIO AGNELO BONADIO, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº. 14.273.183 SSP/SP, devidamente inscrito junto ao Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº. 056.343.648-41, residente e domiciliado nesta cidade, acompanhado pelo seu Diretor Admnistrativo e Financeiro, AGNALDO MESSIAS RODRIGUES, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 21.870.363-6 SSP/SP devidamente inscrito junto ao Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº. 127.879.588-00, residente e domiciliado nesta cidade, ora denominados simplesmente CONTRATANTES e de outro lado a empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, pessoa jurídica de direito privado











INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE HORTOLÂNDIA

CNPJ: 01.335.616/0001-86

com sede na Rua da Mooca, n° 1921, São Paulo, Capital, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 48.066.047/0001-48, neste ato representada por seu Gerente de Produtos Gráficos e de Informação, **DOMINGOS SÁVIO DE LIMA**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 23.901.812-6 SSP/SP devidamente inscrito junto ao Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº. 159.454.148-59, acompanhado pelo seu Diretor de Gestão de Negócios, **EDUARDO YOSHIO YOKOYAMA**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade RG nº 20.364.851 SSP/SP devidamente inscrito junto ao Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº. 117.683.348-03, doravante denominados simplesmente **CONTRATADOS**, têm entre si justo e pactuado o aditamento ao Instrumento Contratual nº 0015/2016 proveniente da prestação de serviços de divulgação e publicidade oficial, firmado em **17 de maio de 2016**, nos termos e condições estabelecidos nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Nos termos da cláusula terceira do contrato acima supra mencionado, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar de 17 de maio de 2018 a 16 de maio de 2019, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, com fundamento no art. 57, Inciso II da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA

As despesas decorrentes do presente aditamento no valor de R\$ 27.657,00 (vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais), correrão por conta da seguinte dotação orçamentária municipal 03.03.01.09.131.0103.3.3.90.39.90

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram objeto deste, lavrando-se o presente termo para a produção dos devidos efeitos jurídicos.





A dull



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE HORTOLÂNDIA

CNPJ: 01.335.616/0001-86

E assim, por estarem justas e pactuadas, as partes assinam o presente termo de acordo, em três vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo identificadas para o mesmo fim de Direito.

Hortolândia, 16 de maio de 2018.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE HORTOLÂNDIA CONTRATANTE

ANTÔNIO AGNELO BONADIO
Diretor Superintendente
CGRPPS 2084
IPSPMH

AGNALDO MESSIAS RODRIGUES
Diretor Adm. e Financeiro
CGRPPS 2085
IPSPMH

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP **CONTRATADA**

EDUARDO YOSHIO YOKOYAMA

Diretor de Gestão de Negócios

DOMINGOS SÁVIO DE LIMÁ

Gerente de Produtos Gráficos e de

Informação

TESTEMUNHAS:

NOME: Alair Furk

RG: 20448290

NOME:

RG:

Olga A. S. Marek Svissero

RG: 8.952.625-9 SSP - SP